

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesion Caló de la Reina

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ELEMENTOS EN ZONA DE SERVIDUMBRE DE TRÁNSITO (ZST)									
SUBCAPÍTULO 01.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN BUEN ESTADO									
APARTADO 01.01.01 ESCALERA DE OBRA									
01.01.01.01	m ² Preparación terreno base								
	ZST	1		3.65		3.65			
							3.65	8.00	29.20
01.01.01.02	m ² Escalera formada por peldaños de hormigón								
	ZST	1		3.65		3.65			
							3.65	123.00	448.95
01.01.01.03	ml Barandilla de forja								
	ZST	1	4.00			4.00			
							4.00	35.00	140.00
TOTAL APARTADO 01.01.01 ESCALERA DE OBRA.....									618.15
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN									618.15
SUBCAPÍTULO 01.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR									
APARTADO 01.02.01 ACOMETIDA ELÉCTRICA MOLINETE									
01.02.01.01	m ³ Excavación de zanjas en terreno rocoso								
	Zanja acometida en ZST	1	6.40	1.00	0.50	3.20			
							3.20	72.00	230.40
01.02.01.02	m Tubo PE corrugado rojo DN90mm								
	Zanja acometida en ZST	1	6.40	1.00	0.50	3.20			
							3.20	2.75	8.80
01.02.01.03	m ³ Hormigón HM-25 en relleno de zanjas								
	Zanja acometida en ZST	1	6.40	1.00	0.50	3.20			
							3.20	92.00	294.40
TOTAL APARTADO 01.02.01 ACOMETIDA ELÉCTRICA									533.60
TOTAL SUBCAPÍTULO 01.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR...									533.60
TOTAL CAPÍTULO 01 ELEMENTOS EN ZONA DE SERVIDUMBRE DE TRÁNSITO (ZST).....									1,151.75

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesion Caló de la Reina

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 02 ELEMENTOS EN ZONA DE DOMINIO PÚBLICO (ZDPMT)									
SUBCAPÍTULO 02.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN BUEN ESTADO									
APARTADO 02.01.01 ESCALERA DE OBRA									
02.01.01.01	m ² Preparación terreno base								
	ZDPMT	1		5.05		5.05			
							5.05	8.00	40.40
02.01.01.02	m ² Escalera formada por peldaños de hormigón								
	ZDPMT	1		5.05		5.05			
							5.05	123.00	621.15
02.01.01.03	ml Barandilla de forja								
	ZDPMT	1	8.00			8.00			
							8.00	35.00	280.00
TOTAL APARTADO 02.01.01 ESCALERA DE OBRA.....									941.55
APARTADO 02.01.02 PLATAFORMA ACCESO AL MAR									
02.01.02.01	m ² Acondicionamiento terreno base								
	Zona hormigonada (resto es roca viva)	1		7.85		7.85			
							7.85	8.00	62.80
02.01.02.02	m ² Pavimento hormigón impreso textura piedra ocre 20 cm.								
	Zona hormigonada (resto es roca viva)	1		7.85		7.85			
							7.85	38.00	298.30
02.01.02.03	m ² Mallazo retracción de 8 a 10x10								
	Zona hormigonada (resto es roca viva)	1		7.85		7.85			
							7.85	12.00	94.20
TOTAL APARTADO 02.01.02 PLATAFORMA ACCESO AL MAR.....									455.30

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesion Caló de la Reina

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 02.01.03 ESCALERA ACERO INOX DESMONTABLE									
02.01.03.01	u Escalera inox/madera para acceso al mar	1				1.00			
							1.00	752.00	752.00
TOTAL APARTADO 02.01.03 ESCALERA ACERO INOX									752.00
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.01 ELEMENTOS EXISTENTES EN									2,148.85
SUBCAPÍTULO 02.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR									
APARTADO 02.02.01 SENDERO ENTRE PLATAFORMA Y RAMPA VARADA									
02.02.01.01	m² Acondicionamiento terreno base								
	Sendero peatonal	1	7.00			7.00			
							7.00	8.00	56.00
02.02.01.02	m² Pavimento hormigón impreso textura piedra ocre 20 cm.								
	Sendero peatonal	1	7.00			7.00			
							7.00	38.00	266.00
02.02.01.03	m² Mallazo retracción de 8 a 10x10								
	Sendero peatonal	1	7.00			7.00			
							7.00	12.00	84.00
TOTAL APARTADO 02.02.01 SENDERO ENTRE PLATAFORMA Y									406.00
APARTADO 02.02.02 RAMPA DE VARADA									
02.02.02.01	m² Cajeo, rasanteo y nivelación terreno base								
	Plataforma rampa	1	15.00	3.00		45.00			
							45.00	21.00	945.00
02.02.02.02	m³ Hormigón HM-30 MR, 300 kg/m3 incluso enconfrado								
	Rampa	1	12.00	2.50	0.50	15.00			
							15.00	188.00	2,820.00
02.02.02.03	m² Mallazo retracción de 8 a 10x10								
	Rampa	2	12.00	2.00		48.00			
							48.00	12.00	576.00
02.02.02.04	u Rollizo madera abeto tratada 2ml calibre 15cm								
	Rampa de varada	14				14.00			
							14.00	36.00	504.00
02.02.02.05	u Anilla de inox 15cm para amarre embarcaciones ligeras	2				2.00			
							2.00	195.00	390.00
02.02.02.06	u Cornamusa inox 20cm	4				4.00			
							4.00	72.00	288.00
TOTAL APARTADO 02.02.02 RAMPA DE VARADA.....									5,523.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesion Caló de la Reina

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 02.02.03 PAÑO MURO PARA RECALCE Y PROTECCIÓN TALUD									
02.02.03.01	m3 Excavación hueco reconstrucción muro								
	Paño muro	1	10.00	1.70	1.00	17.00			
							17.00	22.00	374.00
02.02.03.02	m3 Hormigón HM-25 en cimientto muro mampostería								
	Paño muro	1	10.00	1.00	0.50	5.00			
							5.00	92.00	460.00
02.02.03.03	m2. Muro mampostería piedra caliza concertado								
	Paño muro	1	10.00	1.70		17.00			
							17.00	150.00	2,550.00
02.02.03.04	m3. Relleno trasdós muro con material seleccionado								
	Paño muro	1	10.00	1.00	1.70	17.00			
							17.00	16.00	272.00
02.02.03.05	m.l. Hilada coronación muro mampostería								
	Paño muro	1	10.00			10.00			
							10.00	62.00	620.00
TOTAL APARTADO 02.02.03 PAÑO MURO PARA RECALCE Y									4,276.00
APARTADO 02.02.04 MOLINETE ELÉCTRICO PARA VARADA EMBARCACIONES									
02.02.04.01	ud. Cimentación y anclaje al terreno								
		1				1.00			
							1.00	200.00	200.00
02.02.04.02	ud. Molinete eléctrico tracción 2.5tn desmontable								
		1				1.00			
							1.00	1,900.00	1,900.00
TOTAL APARTADO 02.02.04 MOLINETE ELÉCTRICO PARA									2,100.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesion Caló de la Reina

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
APARTADO 02.02.05 ACOMETIDA ELÉCTRICA MOLINETE									
02.02.05.01	m³ Excavación de zanjas en terreno rocoso								
	Zanja acometida en ZDPMT	1	9.10	1.00	0.50	4.55			
							4.55	72.00	327.60
02.02.05.02	m Tubo PE corrugado rojo DN90mm								
	Zanja acometida en ZDPMT	1	10.00			10.00			
							10.00	2.75	27.50
02.02.05.03	m³ Hormigón HM-25 en relleno de zanjas								
	Zanja acometida en ZDPMT	1	9.10	1.00	0.50	4.55			
							4.55	92.00	418.60
02.02.05.04	PA Cableado de acometida suministro eléctrico								
		1				1.00			
							1.00	500.00	500.00
TOTAL APARTADO 02.02.05 ACOMETIDA ELÉCTRICA									1,273.70
TOTAL SUBCAPÍTULO 02.02 ELEMENTOS A ACONDICIONAR...									13,578.70
TOTAL CAPÍTULO 02 ELEMENTOS EN ZONA DE DOMINIO PÚBLICO (ZDPMT)									15,727.55

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesion Caló de la Reina

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD									
03.01	PA Seguridad y salud obras	1				1.00			
							1.00	500.00	500.00
TOTAL CAPÍTULO 03 SEGURIDAD Y SALUD.....									500.00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

Concesion Caló de la Reina

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS									
04.01	u Gestión de residuos de obra	1				1.00			
							1.00	450.00	450.00
TOTAL CAPÍTULO 04 GESTIÓN DE RESIDUOS.....									450.00
TOTAL.....									17,829.30